
朝日町長

栗 田　 康 昭

　新年明けましておめでとうございます。
　皆様におかれましては、2019年の新春をお健やかにお迎えのことと心からお慶び申しあ
げます。
　2019年は、５月１日から慣れ親しんだ「平成」から「新元号」に変わります。また、消
費税率10%の「増税」といった新時代の幕開けの年であります。また、当町では2019年
10月17日に町制65周年記念を迎えることとなります。本年を「町制65周年記念の年」と
位置付け、町民の皆様方と共に祝い、未来の朝日町へとつなげ、想い出に残る年にしてま
いりたいと思います。

　山形県朝日町、富山県朝日町、長野県朝日村、三重県朝日町の４自治体で「全国朝日会
友好親善町村協定」を締結しております。行政間に限らず学生や団体も含め、様々な分野
での交流・連携が図れることとなり、人と人とのつながりや地域連帯感、郷土意識の高さ、
まちへの愛着を感じていただけるコミュニティ活動が活発になることを期待しております。
　今後も個性あるまちづくりを地域の皆様と一緒に進めてまいりたいと思いますので、ご
協力をお願いします。
　本年も引き続き第５次朝日町総合計画の基本構想である「いきいき暮らす　緑と歴史の
まち　朝日」の実現のために各種施策を実施してまいります。笑顔あふれる「朝日町」の
ために町民の皆様の変わらぬご理解とご協力、ご尽力をお願い申し上げます。
　本年が、町民の皆様にとりまして明るい年となりますことを心からご祈念申し上げまし
て、新年のご挨拶といたします。

平成31年1月１日

2 広報あさひ/2019/1


